بنائے اور مزید پختہ عزم و حوصلہ، صبر و تحمل اور خلوص کے ساتھ دین و سنیت کی تحریر و بیان کے ذریعہ بیش بہا خدمت کرنے کی توفیق رفیق عطا فرمائے، آمین بجاہ سید المرسلین صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم۔

خیر اندیش

از ہارا احمد مجدی ازہری

خادم: مرکز تربیت افتاء، اوجھا گج، ہستی، یوپی، انڈیا

۲ شعبان المعظم ۱۴۳۹ھ مطابق ۱۹ اپریل ۲۰۱۸ء

موبائل: 9936691051

ای میل: amjadiazhari@gmail.com

## تقدیم

ادیب شہیر عالم نبیل حضرت مولانا نعیم الاسلام قادری صاحب قبلہ مدظلہ العالی پرنسپل مدرسۃ الدراسات السنیہ جامعۃ الرضائے دہلی پورچوراہا نانا پارہ ضلع بہرائچ شریف یوپی اسلام کی دو مشہور جماعتیں ہیں: (۱) علما (۲) صوفیا۔

ہم دعا گو ہیں کہ مولا تعالیٰ ان تمام قلمی کاوشوں کے منظر عام پر آنے کے اسباب پیدا فرمائے، مزید تحریری کارناموں کی توفیق بخشے، اس کتاب کو مقبول و مفید عوام وخواص کرے اور فاضل مصنف کو اس کا اجر جزیل عطا فرمائے۔ آمین۔ بجاہ سید المرسلین

نعیم الاسلام قادری

۲۶ رجب المرجب ۱۴۳۹ھ

۱۴ اپریل ۲۰۱۸ء

بروز اتوار

ہدایت کا نوری سلسلہ

الحمد لله الذي كفى والصلوة والسلام على عباده الذين اصطفى - اما بعد فاعوذ باللّٰه من الشيطان الرجيم - بسم اللّٰه الرحمن الرحيم -

ابتدائے آفرینش ہی سے قانون الہی کا یہ خوب صورت نظام قائم ہے کہ اللہ رب العزت اپنے بندوں کی ہدایت کے لیے انہیں میں سے کچھ افراد کو منتخب فرماتا رہا اور انہیں کے ذریعہ بندگان خدا کو خداوند قدوس کا پیغام پہنچاتا رہا۔